patrē neq̄ me. Sed hec locutus sum vobis. vt cū venerit hora eoz
reminiscamini. qz ego dixi vobis Hec aut ab initio vob nō dixi. qz
vobis cū erā. Et nūc vado ad eū q̄ misit me. et nemo ex vobis inter/
rogat me quo vadis. Sz hec locut⁹ sum vobis. tristitia impletuit
cor vestry. Sz ego veritatē dico vobis. expedit vobis vt ego vadā
Si em̄ nō abiero paracitus nō veniet ad vos. Etcuz venerit ille
arguet mundū de pctō. et de iusticia. et de iudicio. De pctō qdēm. qz
nō crediderūt in me. De iusticia vo qz ad patrē vado. et iā nō vide/
bitis me. De iudicio aut. qz p̄nceps hui⁹ mūdi iam iudicat⁹ est Ad
huc multa habeo vobis dicere. Sz nō potestis cape mō. Lū aut ve/
nerit spūs ille veritatis. docebit vos omnē veritatē. Nō em̄ loqtur
a semetip̄o. Sz quecūqz audiet loquet. Ille me clarificabit. qz de meo
accipiet et annūciabit vobis. Dia qcūqz hz pater mea sunt. ppter ea
dixi. qz de meo accipiet et annūciabit vobis. Modicū et iā nō vide/
bitis me. et iterū modicū et videbitis me qz vado ad patrē. Dixerūt
ergo ex discipulis ei⁹ ad inuitē. Quid est hoc qd̄ dt modicū et non
videbitis me. et iterū modicū et videbitis me. et qz vado ad patrem
Dicebat g. quid est hoc qd̄ dt modicū. nescim⁹ qd̄ loqtur. Cogno/
uit aut̄ Jesus qz volebat euz interrogare. et dixit eis. De hoc qritis
inter vos. qz dixi modicū et nō videbitis me. et iterū modicū et vi/
debitis me. Amē amē dico vobis. qz plorabitis et flebitis vos mū
dus aut gaudebit. vos aut̄ p̄tristabimini. Sz tristitia vestra vertet
in gaudiū. Mulier cū parit tristiciā hz. qz venit hora ei⁹. Lū autē
pepererit puer iam nō meminit pressure ppter gaudiū. qz natus est
hō in mūdū. Et vos igit̄ nūc qdē tristiciā habetis. Itex aut̄ vide/
bo vos et gaudebit cor vestry. et gaudiū vestry nemo tollet a vob
Et in illo die me nō interrogabitis quicqz. Amen amē dico vobis
si qd̄ petieritis patrē in noie meo dabit vobis. Usq̄ mō nō petiss
quicqz in noie meo. Petite et accipietis vt gaudiū vestry sit plenū.
Hecin puerbūs locut⁹ sum vobis. Venit hora cū iāz nō in puer/
būs loquar vobis. sed palā de patre meo annūciabo vobis In illo
die in noie meo petetis. Et nō dico vobis qz ego rogabo patrē de
vobis Jp̄e em̄ pater amat vos. qz vos me amassis et credidisti qz
a deo exiui. Exiui a patre meo et venī i mūdū. Itex relinquo mūdū
et vado ad patrē. Dicūtēm̄ discipuli ei⁹. Ecce nunc palā loqueris
et puerbiū nullū dicis. Nūc scim⁹ qz scis oia. et non opus est tibi
vt q̄s te interreget In hoc credimus. qz a deo existi. R̄dit eis iesus
No creditis. ecce venit hora et iam venit vt dispgamini ynuſqz
in ppterā et me solū relinqta. Et nō sum sol⁹. qz pater meū est. Hec
locutus sum vobis. vt in me pacē habeatis. In mūdo p̄fūrā habe/
bitis. sed p̄fidite ego vici mūdū. Hec locutus est Jesus. et subleva/
tis oculis in celū dixit. Pater venit hora clarifica filiū iūi. vt sili⁹

S p̄te f a u t y a r g u a
m u n d u s d e p e t o
d e u n f u n d a

n o p o r t e R e f u m -
m u n d o

S u b l e v a t o s t o
o n i t h y i c g l u

b i.

tum clarificet te. Sicut redisti ei potestate omnis carnis. ut omne quod
redisti ei de eis vita eterna. Hec est autem vita eterna ut cognoscatur te
solus verus deus. et quem misisti iesum christum. Ego clarificans te super terram.
opus aluminarii quod redisti mihi ut facias. Et nunc clarifica me tu
pater apud temetipsum claritate quam habui priusquam natus fieret
apud te. Manifestavi nomen tuum hominibus quos redisti mihi te munio.
Qui erant et mihi eos redisti. et sermonem tuum seruauerunt. Nunc
cognoverunt quod omnia quae redisti mihi abs te sunt. Quia sibi quae redisti
mihi dedi eis et ipsi acceperunt et cognoverunt vere quia te exiui. et credi
derunt quod tu me misisti. Ego per eis rogo. non per mundo. sed per his quos
redisti mihi quod tu sunt. Et mea omnia tua sunt. et clarificatur sum in
eis. Et iam non sum in mundo. et ego ad te venio. Pater sancte seruas
eos in nomine tuo quos redisti mihi ut sint vnum sicut et nos. Tu iesum
cum eis ego seruabam eos in nomine tuo. Quos redisti mihi ego custodi
ui. et nemo et eis periret nisi filius paterem. ut scriptura impletatur.
Nunc autem ad te venio. et hec loquor in mundo ut habeat gaudium meum
impletum in semetipsis. Ego dedi eis sermones tuos. et mundus eos
odio habuit. quod non sunt de mundo. Non rogo ut tollas eos de mundo.
sed ut seruas eos a malo. De mundo non sunt sicut et ego non sum de
mundo. Sanctifica eos in veritate. Sermo tuus veritas est. sicut tu
me misisti in mundo ita et ego eos misi in mundo. Et per eis ego sancti
fico meipsum ut sint et ipsi sanctificati in veritate. Non per eis ego rogo
tamen. sed per eis quae creditur sunt per verbum eorum in me. ut oes vnum sint se
cundum tuum pater in me et ego in te. ut et ipsi in nobis vnum sint. ut creditur
mundus quod tu me misisti. Ego claritate quam redisti mihi dedi eis
ut sint vnum sicut et nos vnum sumus. Ego in eis. et tu in me. ut sint con
firmati in vnum. et cognoscatur mundus quia tu me misisti et dilexisti
me. sicut et me dilexisti. Pater quod redisti mihi volo ut vbi sis ego
et illi sint mecum ut videatur claritatem meam quam redisti mihi. quod dilexisti
me auctem mundum. Pater inquit mundus te non cognovit. ego autem
te cognoui. et hi cognoverunt quod tu me misisti. Et notum feci eis nomine
tuum. et notum faciam ut dilectio quae dilexisti me in ipsis sit. et ego in ipsis.

Sermo tuus veritas est.
Hoc est gratiarum actio et pacta. nobis in exemplu. ut deo per statutum grati de beneficis
nobis ipensis. Uel secundum Bedam. Hymno dicto. i. sermone que dicitur dominus
prius agens decantauerat. in quo et per seipso. et per discipulum. et per eis qui
per ebum eorum credituri erant eleuatis sursus oculi peccatorum in aperto (Egredius
est iesus) civitatem hierusalem (cum discipulus suis trans torrem cedron)
Dabit enim huius portam adhuc lapidem eo in loco quo Christus transisse
credidit. Est autem cedron hebraice. קדרון. kidron nomen obscurum
re vallis prope hierusalem. orientem iesus. ab obscuritate et obumbratione sic
nomine. Interpretatio est enim Hieronymus in quatuor evangelio. Hieron. xxvii. cap.

Ledron tenebras sive ut qdā volūt obūbratōem Et rps p suā paſſione quā trāgressus torrētē inchoauerat abstulit tenebras pcti et legis. et expassis in cruce manibꝫ p̄cxit nos sub vmbra man⁹ sive. Perfluit autē hāc vallē to; rēs. q fm Hierony⁹ L̄hrinat⁹ dī qñqz appārēs qñqz arid⁹ et exiccat⁹ Ilūqz em̄ aliquid aqz oplectis nū cū rpe pluuiali et adiacētibꝫ sibi montibꝫ subministref. Perhūc g fm Elber. ire dñs voluit. ad denotādū q̄ cito de torrētē passiois essz b̄bitur. sicut dixit ps. De torrētē in via bibit ppter ea exaltabit caput. Et bñ dī torrens. q̄ torrens calore solis descēdit cū ipetu. sicut rps calore charitas et luce ficitas accēsus. fluet⁹ passionū. ipetu p̄ prie volūtatis sustinuit. Sic gl̄falt̄ et figuralt̄ viā fecit p torrētē Ledron. veluti qndā alter David. licet dñter. Ille em̄ absolon filiū declinavit vi captōem morteqz euaderet p torrētē Ledron hierusa/ lē egressus. ii. Reg. xv. Hic p̄ ut vltronee capt⁹ mortē venaret Ju/ dā declinās p torrētē cedron secessit (n montē) harzethim hebraice
בְּנֵי־צֶדְרָן Latine autem (oliuap) ab olinis in eo nascētibꝫ sic noiatū Har em̄ hebraice mōtē. zethim ḥo olinas fecit (In villa) sive p̄diū seu locū. Nā grece χωρίον legiſ regionē. agrū. seu locuz ſcās Gethsemani. grece legiſ γέθσεμανη. Est autē villa in p̄de supradicti mōtis posita. et interptat vall pinguiū sive vallis pinguissima. Nā Eſaie. xxvii. v bi trālatio nrā h̄z vallis pinguisſi/ me et vall pinguiū hebraice vtrobiquz legit̄ **בְּנֵי־צֶדְרָן**
Gethsemanim. In extremitate autē hui⁹ ville (erat h̄z in quem fm) in quietudinē introiuit Iesuſ et discipuli ei⁹ lauiditate ducti et audiē di et vidēdi eū. quē multi reges et pphete voluerūt audire et videre h̄z nō audierūt neqz viderūt Tripl̄ autē noiaſ loc⁹ iste. ppter tria q̄ passio xp̄i effecit. scz pctū remissionē q̄ in oleo fecit. Br̄e copiositatē q̄ p gethsemani intelligit. Interptat em̄. ut diciū est. vallis pingui um. Uite pfectō em̄. quā hort⁹ exph̄mit. Trālito autē torrētē hortuz intrauit Primo ut satil faceret pctō p̄moꝫ parentuz in horto pmissō Scđo ut onderet q̄ ad delicias paradisi venire nō possum⁹ nū tor/ renē pnie p̄us p̄rāsierim⁹. Tertio. ut hortis hui⁹ mudi deliciosis designaret periculū inesse. Quarto. q̄ erat locus aptus ad capiēdū q̄ clausus et nemo ppe vel intus qui iuuare posuit. Quinto q̄ suit notus proditori. Unū subdit̄ in tertu (Sciebat autē iudas q̄ tra/ debat eū. locū) Hoc dī ad differentiaz Iude lebbēi. qui cognomis/ natus est thaddeus fratriſ Jacobi minoris (Quia frequenter Je/ sus conuenerat illuc cum discipulis suis) puru a tumultibꝫ semp/ ingrens locū ne mens ab auditore tumultuū. impediref. Illuc autē et iudas venit qm̄ multoies christus extra hierusalem pnoctabat. Iuillet autem ad domū vbi cenauerat si eū putauifet ibi inueni
h ii.